PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de Dezembro/2021, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Incluir na escala o POSTO DE SERVIÇO abaixo relacionado:

CEO/SEMED – FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES

✔ Incluir na escala de serviço o servidor abaixo relacionado:

GM MARIA IRENE DO NASCIMENTO, Matrícula nº 17795-4, no posto de serviço Casa de Passagem

Feminina, no turno 24hx72h – 2º GO, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

✔ Excluir da escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP BENEDITO EDSON CAVALCANTE DA SILVA, Matrícula nº 01899-6, do posto de serviço

QUADRANTE CIDADE ALTA, no turno 24hx7h – 1º G.O, a partir do dia 12de novembro/2021.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

GM MOAB TOMÉ DOS SANTOS, Matrícula 22003-5, do posto de serviço SEMSCS – Jaraguá no turno

24hx72h – 1º GO, para o posto de serviço Escola de Governo, no turno de Segunda à Sexta das 08h

às 14h, a partir 01 de Dezembro/2021.

GM SIVALDO DOS SANTOS VIEIRA, Matrícula 19130-2, do posto de serviço Procuradoria, para o posto

de serviço SEMSCS – Jaraguá no turno 24hx72h – 1º GO, a partir do dia 01 de  Dezembro/2021.

GM ROSENILDA LINS DE ANDRADE, Matrícula 928069-3, do posto de serviço Casa de Passagem

Feminina, no turno 24hx72h – 1º G.O,  para o posto de serviço Gabinete do Prefeito/Anexo/Vídeo

Monitoramento, no turno 24hx72h – 1º G.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM MARIA IZABEL DOS SANTOS, Matrícula 18073-4, do posto de serviço Casa de Passagem Feminina,

no turno 24hx72h – 2º GO, para o posto de serviço Casa de Passagem Feminina, no turno 24hx72h

– 1º GO,  a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM PAULO ROBERTO DA SILVA, Matrícula 20729-2, do posto de serviço Câmara Municipal no turno

24hx72h – 3ºG.O, para o posto de serviço ROMU I, no turno de 24hx72h – 4º G.O, a partir do dia 01

de Dezembro/2021.

GM EDJEINE DOS SANTOS SILVA, Matrícula 17797-0, do posto de serviço IV POSTO COVID - 19 - GINÁSIO

ARIVALDO MAIA – JACINTINHO, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para posto de serviço SEGURANÇA GUARDA

MUNICIPAL - SEDE no turno 24hx72h – 2ºG.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM EDIMIR TAVARES SANTOS, Matrícula 23967-4, do posto de serviço V POSTO DE COVID - 19 - FÓRUM

JOSÉ TENÓRIO, no turno de 24hx72h – 3º G.O, para o posto de serviço APOIO OPERACIONAL AS AÇÕES

DESENVOLVIDAS PELA SEMSCS, no turno de 24hx72h – 3º G.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM ANA MARIA FERREIRA BANDEIRA DE MELO, Matrícula 19943-5, do posto de serviço V POSTO DE

COVID - 19 - FÓRUM JOSÉ TENÓRIO, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço APOIO

OPERACIONAL AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMSCS, no turno de 24hx72h – 4º G.O, a partir do

dia 01 de Dezembro/2021.

GM GISELDO BARBOSA ROMEIRO, Matrícula 17599-4, do posto de serviço III POSTO COVID - 19 -

MACEIÓ SHOPPING, no turno de 24hx72h – 1º G.O, o para o posto de serviço APOIO OPERACIONAL AS

AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMSCS, no turno de 24hx72h – 1º G.O, a partir do dia 01 de

Dezembro/2021.

GM MARCIO GERALDO MONTEIRO PIMENTEL, Matrícula 20687-3, do posto de serviço III POSTO

COVID - 19 - MACEIÓ SHOPPING, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para posto de serviço SEGURANÇA GUARDA

MUNICIPAL - SEDE no turno 24hx72h – 2ºG.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM NILDETE TEIXEIRA SOARES, Matrícula 17796-2, do posto de serviço III POSTO COVID - 19 -

MACEIÓ SHOPPING, no turno de 24hx72h – 3º G.O, para posto de serviço CÂMARA MUNICIPAL  no

turno 24hx72h – 3ºG.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM  CARLOS ROBERTO DA SILVA NASCIMENTO, Matrícula 17662-1, do posto de serviço VI POSTO DE COVID -

19 - SHOPPING PÁTIO, no turno de 24hx72h – 1º G.O, , para o posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE

ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h –

1º G.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM JOSÉ DA SILVA PEREIRA, Matrícula 09530-3, do posto de serviço VI POSTO DE COVID - 19 - SHOPPING

PÁTIO, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para o posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA /

QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 2º G.O,

a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM MAURICIO JOSÉ DOS SANTOS, Matrícula 19128-0, do posto de serviço VIII POSTO COVID - PRAÇA

PADRE CÍCERO - BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 1º G.O, para o posto de serviço RONDA

COMUNITÁRIA CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES,

no turno de 24hx72h – 1º G.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

GM ALUISIO DOS SANTOS FILHO, Matrícula 17805-5, do posto de serviço VIII POSTO COVID - PRAÇA

PADRE CÍCERO - BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço RONDA

COMUNITÁRIA CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES,

no turno de 24hx72h – 4º G.O, a partir do dia 01 de Dezembro/2021.

O Efetivo do quadro abaixo  RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA -  BASE

POSTO DE SERVIÇO CEO/SEMED – FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, FICA SUBORDINADO AO

INSPETOR DO DIA DA RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA/QUADRANTE CIDADE ALTA.

Maceió - AL, 30 de Novembro de 2021.

Simone Maria Alves Lima –Matrícula 01460-5

Inspetora Geral
Guarda Municipal de Maceió